AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS ESCOLAS 

E CRECHES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, PELA 

EMPRESA: 

COMPRA 0791/2010 

� AÇOUGUE E MERCEARIA IRMÃOS BORGES AVELARENSE 
LTDA-ME: COM OS ITENS 09, 10, 12, 17, 20, 32 E 35, NO VALOR 
TOTAL DE R$ 3.180,95 (TRÊS MIL, CENTO E  OITENTA REAIS E 
NOVENTA E CINCO CENTAVOS), CONFORME RELAÇÃO DE 
CONCLUSÃO  DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR, QUE FAZ 
PARTE INTEGRANTE DESTA. 

� ADEMIR A COSTA ME: COM OS ITENS 02, 03, 05, 06, 07, 11, 14, 23, 

26 E 33, NO VALOR TOTAL DE R$ 3.523,16 ( TRÊS MIL, 
QUINHENTOS E VINTE E TRES REAIS E DEZESSEIS 
CENTAVOS), CONFORME RELAÇÃO DE CONCLUSÃO DOS ITENS 
GANHOS  POR FORNECEDOR, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE 
DESTA. 

� DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA-ME: COM OS 

ITENS 01, 04, 13, 15, 16, 18, 19, 21, 22, 24, 25, 27, 28, 29, 30,  31, 34, 36 
AO 41, NO VALOR TOTAL DE R$ 6.447,91 (SEIS MIL, 
QUATROCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E NOVENTA E 
UM CENTAVOS), CONFORME RELAÇÃO DE CONCLUSÃO DOS 
ITENS GANHOS POR FORNECEDOR, QUE FAZ PARTE 
INTEGRANTE DESTA. 

COMPRA 0789/2010 

� AÇOUGUE E MERCEARIA IRMÃOS BORGES AVELARENSE 
LTDA-ME: COM OS ITENS  07 E 08, NO VALOR TOTAL DE R$ 
36.425,00 ( TRINTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E 
CINCO REAIS), CONFORME RELAÇÃO DE CONCLUSÃO DOS 
ITENS GANHOS POR FORNECEDOR, QUE FAZ PARTE 
INTEGRANTE DESTA. 

� ADEMIR A COSTA ME: COM OS ITENS 01 AO 06, 09 AO 11, 13, 15 

AO 17, 19 E 22, NO VALOR TOTAL DE R$ 69.157,23 ( SESSENTA E 
NOVE MIL, CENTO E CINQUENTA E SETE REAIS E VINTE E 
TRES CENTAVOS), CONFORME RELAÇÃO DE CONCLUSÃO DOS 
ITENS GANHOS POR FORNECEDOR, QUE FAZ PARTE 
INTEGRANTE DESTA. 

� DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA-ME:  COM OS 

ITENS 12, 14, 18, 20 E 21, NO VALOR TOTAL  DE R$ 3.127,20 (TRÊS 
MIL, CENTO E VINTE E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS), 
CONFORME RELAÇÃO DE CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR 
FORNECEDOR, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DESTA. 

TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 121.861,45 (CENTO E VINTE E UM 
MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E QUARENTA E 
CINCO CENTAVOS). 

2. ORDENO NESTE ATO A DESPESA. 

3. PROCEDA-SE AO EMPENHO. 

Paty do Alferes, 05  de outubro de 2010. 

RACHID ELMOR 

PREFEITO MUNICIPAL